
MINISTERIO DE DEFENSA

13870 REAL DECRETO 1189/1983 (rectificado), de 5 de 
mayo, por el que se nombra Jefe de la Brigada de 
Infantería Mecanizada XXI y Gobernador militar 
de la plaza y provincia de Badajoz al General de 
Brigada de Infantería don Angel Pérez Padilla.

Advertido error en el texto remitido para su publicación en el «Bo
letín Oficial del Estado» del citado Real Decreto 1189/1983, de 5 de 
mayo, inserto en el número 112, de fecha 11 de mayo, página 13112, se 
transcribe a continuación, íntegro y debidamente rectificado. -

Vengo en nombrar Jefe de la Brigada de Infantería Meca
nizada XXI y Gobernador militar de la plaza y provincia de 
Badajoz al General de Brigada de Infantería, grupo «Mando 
de Armas», don Angel Pérez Padilla, cesando en su actual 
destino.

Dado en Madrid a 5 de mayo de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,

NARCISO SERRA SERRA

13871 REAL DECRETO 1212/1983, de 12 de mayo, por el 
que se nombra Jefe de Ingenieros de la Capitanía 
General de Canarias al General de Brigada de In
genieros don José Gómez Torres.

Vengo en nombrar Jefe de Ingenieros de la Capitanía General 
de Canarias ai General de Brigada de Ingenieros, grupo «Mando 
de Armas», don José Gómez Torres, cesando en la situación de 
disponible forzoso.

Dado en Madrid a 12 de mayo de 1983.

JUAN CARLOS fl.
El Ministro de Defensa,

NARCISO SERRA SERRA

13872 REAL DECRETO 1213/1983, de 12 de mayo, por el 
que se nombra Jefe de los Servicios de Intendencia 
de la Capitanía General de la Sexta Región Militar 
al General Intendente del Ejército don José de Die
go Elcorobarrutia.

Vengo en nombrar Jefe de los Servicios de Intendencia de 
la Capitanía General de la Sexta Región Militar al General In- 
tendente del Ejército don José de Diego Elcorobarrutia, cesando 
en la situación de disponible forzoso.

Dado en Madrid a 12 de mayo de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro do Defensa,

NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

13873 RESOLUCION de 11 de abril de 1983, de la Secreta
ría de Estado de Hacienda, por la que cesa como 
Jefe del Gabinete Técnico de la Secretaría General 
de Presupuesto y Gasto Público don Miguel Martín 
Fernández.

limos. Sres.: En uso de las atribuciones que me confiere la 
disposición final 1.ª del Real Decreto 1558/1977, de 4 de julio, 
y artículo 6.1 del Real Decreto 3774/1082, de 22 de diciembre, 
en relación con el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico 
de la Administración del Estado, he tenido a bien cesar como 
Jefe del Gabinete Técnico de la Secretaria General de Presu
puesto y Gasto Público a don Miguel Martín Fernández, del 
Cuerpo de Intervención y Contabilidad de la Administración 
Civil del Estado (número de Registro de Personal A04HA235), 
por pasar a la situación de supernumerario y destino en el 
Banco de España.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y demás 
efectos.

Madrid, 11 de abril de 1983.—El Secretario de Estado de Ha
cienda, José Víctor Sevilla Segura.

Ilmos. Sres. Subsecretario y Secretarlo general de Presupuesto 
y Gasto Público.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

13874 ORDEN de 27 de abril de 1983 por la que se dispo
ne el cese como Subdirector general de Planifica
ción Energética de la Secretaría General de la 
Energía y Recursos Minerales de don Joaquín Or
tega Costa.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones conferidas por el artícu
lo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese en el cargo 
de Subdirector general de Planificación Energética de la Secre
taría General de la Energía y Recursos Minerales del funciona
rio del Cuerpo de Ingenieros Industriales, número de Registro 
de Personal A01IN139, don Joaquín Ortega Costa, por pase a 
otro destino.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 27 de abril de 1983.—P. D. (Orden de 30 de junio 

de 1980), el Subsecretario, Luis Carlos Croissier.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

13875 ORDEN de 13 de mayo de 1983 por la que se nom
bra Subdirector general de Planificación Energética 
de la Secretaría General de la Energía y Recursos 
Minerales a don Jerónimo Zaragoza García.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones conferidas por el articu
lo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado,

Este Ministerio tiene a bien nombrar Subdirector general dé 
Planificación Energética de la Secretaría General de la Ener
gía y Recursos Minerales al funcionario del Cuerpo de Inge
nieros Industriales, número de Registro de Personal A01IN473, 
don Jerónimo Zaragoza García, cesando en su actual destino.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 13 de mayo de 1983.—P. D. (Orden de 30 de junio 

de 1980), el Subsecretario, Luis Carlos Croissier.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DE CULTURA

13876 ORDEN de 11 de abril de 1983 por la que se 
aprueba el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza de Conservador en el Museo del Prado 
(Sección de Pintura Flamenca y Holandesa del 
siglo XVII) y se nombra funcionario al opositor 
aprobado.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición para cubrir una 
plaza vacante de Conservador en el Museo del Prado (Sección 
de Pintura Flamenca y Holandesa del siglo XVII), pertene
ciente al Cuerpo Facultativo de Conservadores de Museos, con
vocada por Orden ministerial de 26 de noviembre de 1981 («Bo
letín Oficial del Estado» de 8 de febrero de 1982) y habiéndose 
celebrado dicha oposición conforme a las normas establecidas 
en la legislación vigente por la citada Orden de convocatoria, 
de conformidad con la propuesta formulada por el Tribunal 
calificador,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza en el Cuerpo Facultativo de Conservadores de Museos, 
en el Museo del Prado (Sección de Pintura Flamenca y Holan
desa del siglo XVII.

Segundo.—Nombrar funcionario a don Matías Díaz Padrón, 
fecha de nacimiento 21 de junio de 1935. Documento nacional 
de identidad 42.436.830. Número de Registro de Perso
nal A46EC000100, con las retribuciones que legal y reglamenta
riamente le correspondan, de «muerdo con la plaza que ocupa.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 11 de abril de 1983.—P. D„ el Subsecretario, Mario 

Trinidad Sánchez.

Ilmo. Sr. Subsecretario.


